Ministério do Planejamento e Orçamento

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Av. Franklin Roosevelt, nº 166/10º andar – 20021-120 – Castelo – Rio de Janeiro/RJ

Tel.: (21) 2142-4501 – (21) 2142-4502
www.ibge.gov.br • 0800 721 8181

Ofício Nº 356/2025/IBGE

Rio de Janeiro, 24 de julho de 2025.

Ao Senhor
Rodrigo Desordi Fernandes
Presidente
Câmara Municipal de Sorriso/MT
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131
78890-161 Sorriso/MT
secretaria@sorriso.mt.leg.br

Assunto: Solicitação de dados específicos de deficiência e autismo no Censo Demográfico
2022. Requerimento: 160/2025.

Referência: Ofício nº 301/2025 – GP/SEC.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao ofício em referência,
encaminho-lhe o documento “Anexo - Informações Gerais Prestadas pela Diretoria de
Pesquisas”, referente ao solicitado no Requerimento n°160/2025.

À disposição de Vossa Senhoria para quaisquer esclarecimentos que se
façam necessários, subscrevo-me.

Atenciosamente,

MARCIO POCHMANN
Presidente

mailto:secretaria@sorriso.mt.leg.br

Documento assinado eletronicamente por MARCIO POCHMANN, Presidente, em 24 de Julho de 2025, às 17:10:11, horário
de Brasília, com fundamento legal no § 3º do Art. 4º do Decreto Nº 10.543, de 13 de Novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://transparenciasda.ibge.gov.br/docs/validador.jsf informando o código verificador 192443868495496763 e
o código CRC EEA0664.

Referência: Processo nº 03601.000210/2025-83 eIBGE nº 02abb2ad-c4e0-463b-af18-3bc45def7da5

https://www.in.gov.br/web/dou/-/decreto-n-10.543-de-13-de-novembro-de-2020-288224831